

**Cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2011
 (Expresada en euros)**

	2011	2010
OPERACIONES CONTINUADAS		
Importe neto de la cifra de negocios	5.901.276,64	5.669.207,48
Ventas	5.099.439,30	4.887.413,38
Prestaciones de servicios	801.837,34	781.794,10
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	(25.837,17)
Aprovisionamientos	(392.004,84)	(429.451,81)
Consumo de mercaderías	(228.705,19)	(229.003,37)
Consumo de materias primas y otras materias consumibles	0,00	0,00
Trabajos realizados por otras empresas	(163.299,65)	(200.448,44)
Otros ingresos de explotación.	6.131,38	5.038,12
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	6.131,38	5.038,12
Gastos de personal	(1.471.801,96)	(1.425.259,33)
Sueldos, salarios y asimilados	(1.107.624,13)	(1.075.845,30)
Cargas sociales	(360.051,68)	(340.079,67)
Provisiones	(4.126,15)	(9.334,36)
Otros gastos de explotación	(3.963.612,34)	(3.632.026,95)
Servicios exteriores	(3.765.063,10)	(3.437.872,60)
Tributos	(198.549,24)	(185.230,47)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	(8.923,88)
Amortización del inmovilizado	(341.080,80)	(342.735,32)
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	(349,64)	0,00
Resultados por enajenaciones y otras	(349,64)	0,00
Otros resultados	(411.772,88)	4.421,67
Gastos excepcionales	(418.726,05)	(10.519,61)
Ingresos excepcionales	6.953,17	14.941,28
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	(673.214,44)	(176.643,31)
Ingresos financieros	70.437,54	93.736,15
De valores negociables y otros instrumentos financieros	70.437,54	93.736,15
De empresas del grupo y asociadas	66.897,85	89.276,83
De terceros	3.539,69	4.459,32
Gastos financieros	(2.404,00)	(10.151,89)
Por deudas con terceros	(686,17)	(6.567,20)
Por actualización de provisiones	(1.717,83)	(3.584,69)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	(25.122,36)	(11.014,00)
Deterioros y pérdidas	(25.122,36)	(11.014,00)
RESULTADO FINANCIERO	42.911,18	72.570,26
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(630.303,26)	(104.073,05)
Impuesto sobre beneficios		
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	(630.303,26)	(104.073,05)
OPERACIONES INTERRUMPIDAS		
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		
RESULTADO DEL EJERCICIO	(630.303,26)	(104.073,05)